/

dum, illa autem misit iamdictum [Arubalum virum suum] et petiit a
nobis ut de affata proclamatjon: ille inde omnia ageret et percompleret.
qui Arubalus, audita prescripta, / dixit: [« Domine et ego] libenti animo
vadam et dividam ipsas res affati Leonis sic tamen, ut illud quod ex ipsis
rebus / [...]4) diffinitjonem quam fecit idem Leo cum eo pro quarta
Alfarane sue uxoris defuncte / [...] ¢ prescriptus Leo fecit affato Ursoni /
[...19 predictus presbiter et affatus / [...]® res in tras portjones et
scriptas in pictacellis nobis adduxit, primam sortjonem / [fecit ...leh
pertinebant eis a parte ipsius Leonis in vineis et ubicumque cum trasitibus
earum in ipsis terris et / [...]D huic sortjoni totam cisternam cum
cripta(m) et curticella cum omnibus infra se habentibus / [omnibusque suis
pertinuit] eidem Leoni in loco Luciniano et adiunxit huic sortjoni pastinum
quod est iuxta vineas affati Petronis / [...]1) vinealibus qui sunt in
capite de eodem pastino et cum omnibus arboribus in se habentibus et
cum ipsis / [...] ¥ palmento cum suis pertinentjis sit huius sortjonis.
secundam sortjonem fecit totum caput de clau/[sura ...]D signaidis petris
fixis et arbores olibarum que in parte ista sunt, per numerum sunt qua-
draginta / [...Jatur ™ de amigdda et cum vineal(ibus) / [...]™ arboribus
olibarum et tertja de /[...19 ex ipsa clausurella a parte / [...]D)
sortjonis ex ipsa clausurella triginta sex / [...]9 sortjoni ambas vineas
cum ambobus vinealibus quas habet prescriptus Petronus. pro predicta fini-
tione / [...] ™ nobis scriptas in pictacellis adduxit, dedimus eos iamdicto
domno Dalfio presbitero et predicto Bonohomini / [...]9) ipsis sortjonibus
quales voluissent. ipsi autem elegerunt ex ipsis sortjonibus primam et tertjam
imputatis sibi / [...1Y ipsis vineis et vinealibus iamdicti Petronis. nos
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autem secundum curtis consuetudinem per nostram iudicialem potestatem /
[et auctoritatem] ante presentjam subscriptorum testium per fustem trad:i-
dimus eis ambas ipsas partes, quam traditjonem accepit ipse presbiter /
[...]W una cum subterioribus et superioribus suis, anditis, giris et torna-
toriis suis, trasitibus et / [exitibus, pertinentjis] et cum predictis arboribus
olibarum, ut amodo in antea sint in potezstate et dominatjone ipsius Boni-
hominis / [...]1V) illius secundum indicatjonem affati Leonis et prescripte
ambe sortjones, id est prima et / [tertja ...] W) dictum est in prima sot-
tjone cum ambobus / [...]¥, unde pro causa memorie, securitatis /
[et defensionis ...]¥) hoc scriptum divisionis fieri feci / [in quo propria
manu mea subtestatus sum cum istis subscriptis nobilibus qui in hoc inventi
sunt] et cum plumbea bulla nostri tiparii illud / [bullari feci. Et quod
per nostram iussionem scripsit Palma] noster protonotarius qui interfuit. (S)

(BD)

[¥ Clritis qui supra Barensium Michail.

T Pwpaidoc utoc Zxpuflovos p(optn)e.

[..... Jus Melis soboles.

a) [Circa 35]. b) [Circa 14]. ¢) [Circa 25]. d) [Circa 361.
f‘) [Circa 58], f) [Circa 63]. g) [Circa 37]. h) [Circa 21].
1) [Circa 26]. ) [Circa 221. k) [Circa 19]. 1) [Circa 153].
m) [Circa 60]. n) [Circa 61]. o) [Circa 60]. p) [Circa 20].
9 [Circa 20]. r) [Circa 15]. s) [Circa 151. t) [Circa 171,
U)  [Circa 271. v) [Circa 40]. w) [Circa 553]. x) [Circa 56].

¥Y) [Circa 4917,
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5.

1201 gennaio 11, Laterano.

Innocenzo <ZIII™> papa da mandato ai vescovi di Giovinazzo e
Polignano di indagare sulla consistenza di alcuni possedimenti del
monastero di -~S. Stefano™ di Monopoli e, ove risultino di scarsa
utilita per il cenobio, di concedere licenza all'abate di vendertli
per soddisfare alle richieste dei molti creditori dello stesso monastero.

Inserto nel doc. n. 6 [B].

Regesto: PorrHast, ——

Innocentius episcopus servus servorum Dei. Venerabilibus fratribus Iuve-
naciensi et Polinianensi episcopis, salutem et apostolicam benedictionem,
Cum Monopolitanum monasterium sit Sedis apostolice speciale, tanto pro-
pensius tenemur indempnitatibus precavere ac efficatius intendere profecti-
busa) et augmentis quanto, preter communem sollicitudinem ecclesiarum
omnium, idem monasterium specialius nostro regimini est commissum et nos
debemus utilitates ipsius attentius procurare. Significantibus siquidem di-
lectis filiis abbate ) et conventu monasterii memorati, ad nostram noveritis
audientiam pervenisse quod, cum per <) Nicol(aum) monachu(m) quondam in-
trusu(m), patre(m) et consanguineos eius fuerit idem monasterium fere omnibus
rebus mobilibus spoliatum nec ipsi monachi necessaria possent habere nec sati-
sfacere creditoribus qui monasterium assidua molestatione fatigant, cum multo
prematur onere debitorum, verum quasdam possessiones inutiles se idem
abbas et monachi habere preponunt ex quibus a longo tempore non sunt
fructum aliquem consecuti et, si aliquando fructum ex eis aliquem perce-
perunt, ad modicam utilitatem processit, de quibus, si daremus eis vendendi
licentiam, possent pro maiori parte a debitorum onetre relevari. Volentes
igitur ipsi monasterio sollicitudine paterna succurrere ne, quod absit, pereat
sub usuris et incurrat inreparabile detrimentum, fraternitati vestre per apo-
stolica scripta mandamus quatinus, inquirentes de predictis possessionibus
diligentius veritatem, si eas cognoveritis minus utiles [...19 prephato
abbati auctoritate nostra licentiam tribuatis, ita tamen quod pecuniam illam
quam de possessionibus illis acceperit, creditoribus sine diminutione persolvat
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ut monasterium ipsum relevetur ab onere debitorum. Dat(um) Laterani tertio

idus ianuarii, pontificatus nostri anno tertio.

a) B prefectibus. b) B ab abbate. ¢) B om. d) [Circa 331.
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6.

[1201] giugno 19.

Tommaso, abate del monastero di S. Stefano di Monopoli, per

soddisfare alle continue richieste dei creditori, avvalendosi di una
lettera di Innocenzo III indirizzata ai vescovi di Polignano e Gio-
vinazzo, vende alcuni terreni con alberi di olive siti in localita
Ceglie -del Campo - a Grimoaldo giudice, a Dalfio suo fratello e a
Guglielmo al prezzo di trecento once d’oro di tari di Sicilia.

Originale, Archivio del Capitolo Metropolitano, Pergamene
a parte n. 5 [A]. Sul recto, lungo il margine inferiore, di mano
coeva: « P(re)sentia sup(ra)dic(torum) d(omi)nor(um) ep(iscop)or(um)
Iuven(a)c(iensis) et Polin(ianensis) Paulin(i) et Arpin(atis) et d(omi)-
nor(um) iudic(um) Spar(ari) et Carofil(ii) et t(estium) sire Rog(erii)
d(omi)ni Maionis, / Amirati de sir(e) Maralditio, Kur(i)elie et sir(e)

Stefanitio [...... ] Ag(ra)list(i) ». Sul verso, a destra, capovolto
rispetto alla scrittura del doc., di mano dzl sec. XIII: « Instru-
me(n)tu(m) d(e) olivis [........... I »; a fianco della preceden-
te, di mano dei secc. XIV-XV: « Instr(umentu)m encionis < cosi:
s'intenda emptionis - olive [....... 1 / quz fuer(un)t monasterii

S(anc)ti St(ep)hani de / Monopolio - lettura dubbia~ . »; piu in alto,
capovolto rispetto alla scrittura del doc., di mano del sec. XV-XVI:
«Instr(ru)m(ent)a antiqua r(e)cepta a Nicolao de Russis de Baro ».

L'umidita, infiltratasi in profondita dal margins sinistro verso
il centro del foglio, ha causato la putrefazione e la conseguente ca-
duta della membrana per quattro tratti di considerevole estensione,
in conseguenza del fatto che il foglio era tenuto arrotolato. Il for-
mulario dell’invocatio & stato integrato con lausilio di altri do-
cumenti rogati a Bari dallo stesso Lupo protonotario (ed. CDB, I,
n. 71, p. 137 e n. 84, pp. 158-161). Da notare la rigatura a secco
praticata sul recto sino a circa tre quarti della membrana, in cor-
rispondenza delle sottoscrizioni dei vescovi di Giovinazzo e Polignano,
di Tommaso abate e di Spararo giudice di Bari. Al centro del mar-
gine inferiore si trova, infilato in un foro evidentemente praticato
in epoca relativamente recente, uno spago annodato che doveva ser-
vire a tenere la pergamena unita ad altre.

L’anno di regno di Federico II (con inizio 28 settembre 1197
o 17 maggio 1198: B.-F., VI, nn. 511h e 522 a) e I'indizione hanno
reso possibile I'integrazione dell’anno dell’incarnazione.
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[Eterni regis incarnationis anno millesimo ducentesimo primo et regni
felicissimi domini nostri Frede]rici gloriosissimi et magnifici regis Sicilie et
Italie anno quarto, m(ense) iun(io), die nonodecimo, ind(itione) quar(ta).
EGo Thomas monachus et hummilis abbas sacri cenobii Sancti protomartiz’s
Stephani de Monopol(i) clarefacio quod peccatis exigentibus pro multis per-
secutionibus / [...] @) iniuste diu sustinuit multo premitur onere debito-
rum, tandem non habens aliquod mobile de quo creditoribus ipsius mona-
sterii pro eorum creditis in totum vel in partem satisfacere posset, cum
idem monasterium fere omnibus rebus expoliatum assidua creditorum mo-
estatione vexatur, communicato consilio cum nostris confratribus, vi[den]/tes
ipsum monasterium nostrum a predictorum fatigatione et onere debitorum
aliter relevare non posse nisi quedam de inutilibus possessionibus ipsius
monasterii venderentur et ipsius creditoribus satisfieret, supplicavimus de-
mino Innocentio, Dei gr(ati)a gloriosissimo pape, ut solite sanctitatis mise-
ricordia super predicti monasterii relevatione misericorditer / previderet et
concederet nobis auctoritate sua potestatem alienandi de iam dictis posses-
sionibus eiusdem nostri monasterii ad relevationem oncrum debitorum. qui
dominus papa cum, veridica relatione multorum, aperte didiceret et mona-
Sterium nostrum multis debitis fatigatum et preces nostras veritate sub-
nixas, paterna sollicitudine motus, misit per litteras suas ve/nerabilibus
episcopis Iuvenaciensi et Polinianensi ut, cum eorum consilio et assensu ca-
pituli nostri, de pradictis inutilibus possessionibus monasterii venderemus,
de eorum pretio creditoribus sine diminutione solventes. quarum litterarum
continentia talis est: ...D. / [...]1D) et tenorem cum in rei veritate apert=
didicerit quasdam olivas quas nostrum monasterium habet in pertin(entiis)
Celiarum per subscriptos fines inter alias possessiones nostri monasterii
minus fore utiles, tum quia remote sunt multum ab ipso monasterio et in
loco dampnoso sunt ins/[...]s¢) temporibus non est monasterium nostrum
de ipsis olivis fructum aliquem consecutum =2t, si quando fructum aliquem
€X eis perceperit, ad modicam et fere nullam utilitatem procedit. quia sic
€St ut predicti venerabiles episcopi diligentius / [...]d quantum subscripti
Cmptores pro ipsis dederunt, EGo qui supra Thomas abbas una cum consilio
¢t licentia predictorum dominorum episcoporum ibidem presentium, con-
Sénsu etiam =t voluntate totius nostri capitoli€) et sire Stephani / [...]D
aliorum proborum hominum testium subscriptorum, una cum predicto do-
Mino Spararo judice nostro et ipsius monasterii advocato volunta[rie] ven-
.dldi pro indiviso et per fustem tradidi domino Grimoaldo regali Barens(ium)
'udic(i) et sire Dalphio fratribus filiis / [...]1® Barens(ium) iudic(is)
11?338 predictas olivas cum terra in qua stant, quas idem monasterium habet,
Slcut prelegitur, in pertin(entiis) Celiarum his finibus circumdatas: ab
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oriente M) a media antica sunt olive monasterii nostri et sire Filippi domini
Gualterii de Carbon(ario) que fuerunt de Car/[...]1Y Grimoaldi iudicis et
sire. Dalfii fratrum et sicut vadit in antea et revolvit in meridiem et re-
vertit in occ(identem) et retornat in meridiem et iterum revolvit in occ(1den-
em) et retornat in meridiem a mediis petris fixis sunt olive ipsorum fratrum
iudicis Grimoaldi et sire Dalfii et sicut / [...]) a medio veteri extermi-
nato pariete [sunt] olive m[a]gistri Andree de Vitulo Celiarum, ab oc-
c(idente) a medio veteri et diruto pariete sunt olive monasterii Sancti
Nicolai Novi Celiarum et, sicut parum advolvit in occ(identem), a medio
pariete exterminato sunt item olive eiusdem Sancti Nicolai Novi et, sicut
regirat in septentrionem, a medio item diruto ,/ pariete sunt simili[ter]
olive eiusdem Sancti Nicolai; a septentrione a medio [lim]ite et diruto
pariete sunt olive predicti sire Guillelmi emptoris et in antea a medio
limite sunt olive monasterii Sancti Benedicti de Bar(o) eidem monasterio
vicariate a sire Melic(ciac)ca de Persona et domna Zita eius uxore et, sicut
advolvit in orientem, a mediis petris fixis est per longum ab oliva for/cata
Sancti Benedicti et usque ad supranominatam anticam est aliquanta terri-
cella vacua ad opus nostri monasterii dimissa et reservata. infra hos autem
prescriptos fines vendidi et tradidi prenominatis fratribus domino Grimoaldo
iudici et sire Dalphio et iamdicto sire Guillelmo totas presignatas olivas,
lamdictis conclusas finibus, cum tota terra in qua stant suisque / trasitibus
et exitibus usque in viam puplicam ac cunctis infra se habitis et contentis
omnibusque suis pertin(entiis) et utilitatibus et, pro confirmatione huius
venditionis et traditionis, nunc presentaliter X) coram ipsis dominis episcopis,
iudicibus et testibus, cum eodem meo et ipsius monasterii advoc(ato), recepi
exinde ab eis triginta uncias auri tar(enorum) bon(orum) Sicilie finitum
prettum [..... / ¢Jum consilio et licentia supradictorum dominorum epi-
scoporum et cum eodem meo et ipsius monasterii advocato, illis creditoribus
solvi qui plus inter ceteros ipsum nostrum monasterium urgebant et fati-
gabant et taliter illud habere me fateor et congnosco. in tali ratione ut
a presenti die in antea hec predicta venditio et traditio, qualiter prele-
gitur, sit in pot[estate] / et dominatione ipsorum emptorum, videlicet me-
dietas eorumdem fratrum domini Grimoaldi iudicis et sire Dalphii et eorum
heredum et altera medietas nominati sire W(illelmi) et eius heredum habendi,
dominandi, possidendi et omnia exinde faciendi, ut eorum vol(untas) fuerit,
sine nostra et eiusdem nostri monasterii ac nostrorum successorum et po-
sterum omniumque hominum requisitione et contrari/[etate .......... ]
venditionem et traditionem ab omni nostro et ipsius monasterii debito et
relegatione et a parte eiusdem nostri monasterii omnique humana persona
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ut securi et quieti ac sine omni dampno et impedimento semper exinde
maneant omni parte ordin(e) predic(to). pro quibus predictis omnibus con-
firmandis et adimplendis EGo qui supra Thomas abbas / [...1) preselntia
corumdem dominorum episcoporum, voluntate similiter et consensu iamdicti
nostri capitoli et predicti sire Stefanitii, una cum eodem domino Spararo
ludice meo et eiusdem nostri monasterii advocato vadiam meque media-
torem eisdem nominatis emptoribus domino Grimoaldo iudici ac sire /
[ Dalphio et sire Guillelmo ...] ™ rector(ibus) et pars ipsa eiusdem cenobii
semper maneamus et stemus in hac predicta venditione et traditione pre-
dic(to) ordin(e) facta et in nullo eam infringamus vel contradicamus, set
defendamus illam eis et eorum heredibus ab omnibus, ut prelegitur, et
omnia faciamus ,/ [...") prele]lguntur et si contra fecerimus centum auri
solidos pro pena illis componete oblig(amus) et totidem in puplicum, inviti
els omnia que predicta sunt adimplentes. propter quod licentiam tribuimus
€ls et eorum heredibus pig(nerandi) me meosque successores ac posteros /
[...19 invenerit sine [...] donec omnia que et qualiter predicta sunt eis
Perficiantur. demum coram ipsis dominis episcopis, iudicibus et testibus
dOInpnus Petrus monachus et scriba eiusdem nostri monasterii confrater
Noster vol(untarie) licentia quoque et / [...JrumP) eis placentium in anima
Mea et animabus eorum omnium iuravit ad sancta Dei evangelia predictas
olivas venditas ut prelegitur nulli alii oblig(atas), antepositas vel alienatas
©Sse et quod nullo iam advenienti tempore contra predictam venditionem /
[...Jma) et firmam habebimus ordin(e) presignato; et de hac venditione
Sunt facta duo scripta, hoc ad habendum predictus iudex Grimoaldus et sire
Dalfius fratres et eorum heredes. Quod scripsit Lupo protonotarius qui in-

terfuit, (S)

T Ego Arpinas Polinianensis episcopus consensi et subscripsi.
T Ego Paulinus Iuven(aciensis) episcopus qui supra.

T Ego Thomas predictus abbas predicta confirmo.

T Regalis qui supra Barensium iudex Spararus.

T Ego magister Smaragdus modo confirmo.

T Ego Leo presbiter et monachus testis sum.

[+...19) confirmo.

[t...1%) Saliani presbiteri et monachi.

[+ Eglo Dominicus modo confirmo.

T Quod supra signo Leo presbiter et modoquoque firmo.

T Ego Petrus presbiter et modo laudo et confirmo.

T Signum proprie manus fratri ¥) Petri Lombardi et monachi.
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T Ego Remigius et confirmo.
T Ego Zacharia presbiter et modo confirmo.
T Signum proprie manus fratri ¥) Albertini monachi.

a) [Circa 18]. b) [Circa 631. c¢) [Circa 79]. d) [Circa 80].
e) Cosi A: qui e in seguito. f) [Circa 70]. g) [Circa 60]. h) A
oriete. i) [Circa 55]. j) [Circa 13] k) Cost A. 1) [Circa 50].
m) [Circa 43]. n) [Circa 70]. 0) [Circa 611. p) [Circa 67].
q) [Circa 60]. r) [Circa 20]. s) [Circa 17].

1) doc. n. 5.
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7.

[1222] maggio 8, Melf.

Federico <_II > imperatore e re di Sicilia ordina a tutti i fun-
zionari del regno di non aggravare con balzelli e vessazioni gli isti-
tuti e le persone ec:lesiastici e di rispettare le immunita a questi
concesse da Guglielmo 1I.

Originale, Archivio del Capitolo Metropolitano, n. 88 bis
[A]. Sul verso, di mano della prima meta del sec. XV: « Privi-

legeum - cosi - imp(er)atoris Federict [..... Jfact(i)o(n)e o(m)niu(m)
inmunitatum / tam eccl(esi)ar(um) quam p(erson)ar(um) eccl(esi)asti-
car(um) ».

Regesto: BOHEMER-FICKER, —.

Infilato n:i fori della plica (in numero di due su ciascun lembo)
si conserva il filo serico rosso al quale era assicurato il sigillo pen-
dente dzperdito.

Nella plica, a sinistra, le lettere FR, iniziali forse di Fr(ide-
ricus), che s:mbrano della stessa mano dello scrittore del documento.

Fredericus Dei gr(ati)a Romanorum imperator semper augustus et rex
Sicilie, comitibus, baronibus, magistris iustitiariis, iustitiariis, / magistris ca-
merariis, bajulis, catepanis, commestabulis, iudicibus et universis fidelibus
Suis per regnum Sicilie constitutis, gr(ati)am / suam et bonam voluntatem.
Ex querela ecclesiarum et clerirorum regni nostri, nostra nuper serenitas
Intellexit quod vos eos collectis et / exactionibus, angariis et perangariis,
exercitibus et procurationibus, et trahendo in civilibus et secularibus ad
tudicium seculare nec non et / aliis multipliciter offenditis et gravatis; quod
tanto nostre displicet pietati quanto ecclesias et clericos regni nostri in
suis liber/tatibus et rationibus volumus conservari. verum, quia eius intuitu per
quem feliciter vivimus et regnamus tam ecclesias quam personas ecclesiasti/cas
Manutenere volumus et fovere nec pati possumus vel debemus quod a nobis
aut officialibus vel ab aliis fidelibus nostris debeant / molestari quas tene-
Mur in propriis libertatibus et honoribus ex commisso nobis regimine con-
Servare, fidelitati vestre, sub pena gratie nostre / districte precipiendo man-

damus quatinus, tam ecclesias quam pecrsonas ecclesiasticas regni nostri in
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nullo indebite aggravantes, omnes libertates / et i(m)munitates, quas tzmpore
regis W{(illelmi) secundi predecessoris nostri habere consusverunt, eis in-
tegre conservetis et in omnibus iu/stitiis et rationibus suis sic manuteneatis
easdem ut in nullo de cetero se sentiant aggravatas et nos devotionem
vestram exinde / commendemus. nos enim tanto eas in omnibus volumus
protegere et in suis rationibus specialius conservare quanto nos divina cle/-
mentia pre aliis orbis principibus exaltavit. Data Melfie .vir°. madii de-

cim(e) ind(ictionis).
(SP D)
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8.

1273 dicembre 22, [Bari].

Curielia, figlio del defunto Nicola di Pietro Agralisto di Bari,
col consenso di Sikelgaita, sua moglie e figlia del defunto Gugliel-
mo Nicola di Goffredo, e di Romana, sua madre e figlia del defunto
Curielia, vende a Nicola del fu Agralisto la terza parte di una chiusa
di olive, delle cui due parti sono proprietari Romana e Pietro
Palumbo suo fratello, sita nel territorio di Bari in localita Capurso,
al prezzo di otto once d’oro di tari di Sicilia, del quale Sikelgaita
percepisce per diritto di morgengabe la quarta parte.

Originale, Archivio del Capitolo Metropolitano, pergamene
a parte, n. 6 [A]. Sul verso, di mano del sec. XV, probabilmen-
te la stessa di cui al doc. n. 1: « Instr(umentu)m venditionis tertie
partis uni(us) clausure / olivar(um) i(n) Capursio p(er) Chiurielia(m)
fillu(m) qu(on)da(m) sire  Nicolai Petri Agralisti i(n) anno D(omi)ni
1000 »; con numeratore mcztallico sono stampigliate le cifre 129
e 1275.

Pergamena in pessimo stato di conservazions per l'umidita che
ha provocato l'imputridimento della membrana, soprattutto in corri-
spondenza di piegature normali al senso della scrittura; l'uso di un
reagente crimico ha ulteriormente aggravato le condizioni d=lla mem-
brana. Un buon ausilio ha fornito tuttavia la lampada a luce di Wood.

Per il computo degli anni di regno di Carlo I d’Angio da parte
di Nicola Adamo notaio di Bari, cf. Introduzione, pp. 207 sg.

T Anno incarnationis domini nostri Iesu Christi millesimo ducentesimo
SPtuagesimo quarto, regnante domino nostro Karolo Dei gr(ati)a illustri
rege Sicilie, ducatus / Apulie et principatus Capue, alme Urbis senatore,
Andegavie, Provincie et Folch(alquerii) comite et Romani imperii in Tuscia
vicario generali anno nono, / mens(e) decembris, vicesimo secundo eiusdem,
S'eCunde indictionis. Ego Churielias filius quondam sire Nicolai Petri Agra-
listi Bar(ensis), coram domino iudice de[....] / Andrea Petro Corticio
regali Bar(ensium) iudice, notario Maione, notario Iohanne Evangelista et
Notario  ITohanne Mangerii, Bar(i) civibus, testibus ad hoc specialiter con-
Vocatis, voluntarie et / de voluntate quoque et consensu Sikelgayte uxotis
mee, filie quondam Guillelmi Nicolai de Goffrido Bar(ensis), nec non et
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de voluntatz etiam et consensu domine Romane / matris mee, filie quondam
sire Churielie et [uxoris] predicti patris mei, vendo et trado sire Nicolao
filio quondam sire Agralisti Bar(ensis) tertiam partem nostram pro indivi/so
de una [clausurea] olivarum que est in pertinentiis Bar(i) in loco Capursii
iuxta hereditum ecclesie Sancti Petri de Capursio, iuxta olivas domini
Iohannis P[....... ], iuxta / olivas filii [..... ] de S[...... ] et si qui
alii sunt confines, cuius clausuree olivarum relique due partes pro indiviso
sunt dicte domine Romane matris mee et / Petri Palumbi fratris mei, ac
induxi eum in vacuam et corporalem possessionem dict> tertie partis dicte
clausuree olivarum. pro qua venditione et traditione recepi / ab eo uncias
auri octo tarenorum bonorum Sicilie, finitum et conventum pretium ven-
ditionis et traditionis ipsius quod penes me, coram eisdem iudice et testi-
bus, habere / confiteor, renunt(ians) except(ioni) pretii non soluti et omni

alii exceptioni et iuris auxilio tam canonici quam civilis et etiam consue-
tudinarii quibus me possim a pre/senti venditione tueri ut, de cetero,
hec affata venditio et traditio cum omni iure et utilitate ipsius, ingres-
sibus et egressibus suis usque in vias puplicas / [....] sit in dominio
et potestate tua et tuorum heredum ad faciendum inde omnia que volue-
ritis sine contradictione cuiusquam; de quo etiam pretio ego que supra
Sichi/lgayta recepi integram quartam partem pro quarta competente mihi
in predictis rebus venditis et traditis iure mei morgincapitis ab eodem viro
meo mihi / dati et traditi [........ ] astante mecum eodem viro meo salvam
esse confiteor. pro maiori quoque securitate venditionis et traditionis pre-
dicte ego / predictus Churielia, coram predictis iudice et testibus, volun-
tarie de voluntate quoque et consensu predicte Sighiligayte uxoris mee et
affate domine Romane / matris mee anteposui tertiam partem meam pro
indiviso de furno uno et domo iuxta et supra ipsum [...]13); qui furnus
et domus est in / Baro in vicinia [...]lsi Tohanni Crassi cambitoris. iuxta
domum dirutam Iohannis de Damiano et si qui alii sunt confines. cuius
furni relique / due partes pro indiviso sunt dicte domine Romane mattis
mee et affati Petri Palumbi fratris mei cum potestate capiendi, vendendi
et se inde salvan/di, ego [..... 1 et mei heredes defendamus ei et eius
heredibus ipsam antepositionem et cui eam vendiderint ab omnibus homi-
nibus. unde voluntarie, in presentia iudicis / [et testium predictorum],
vadiam, me fideiussorem do eidem emptori quatinus ego et mei heredes
maneamus semper in predicta venditione et traditione et contra [...1®) / eo-
rum et mei heredes ab omnibus hominibus [........ ] ad defensionem vendi-
tionis et traditionis predicte / [...7¢) cgo Guillelmus filius quondam do-
mini Riccardi de Ammirato Bar{ensis) sponte mea ecidem Nicolao sire
Agralisti pro predicta / [........ 1 per vadiam coram eisdem judice et
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testibus fideiussionis nomine obligavi, dantes proinde tam ego qui supra
principalis venditor quam et ego dictus fi/[deiussor licentiam eidem emptori]
pignerandi nos et nostros heredes per omnia nostra licita et illicita donec eis
omnia adimpleantur predicta. Et hoc brebe scripsit / Nicolaus Adam pu-
plicus Bari notarius qui interfuit. (S)

+ Andreas Petri Corticii Barensium iudex.

Maio Frederici [puplicus Bari notarius].
Iohannes Nicolai puplicus Bar(i) notarius.

a) [Circa 14]. b) [Circa 27]. ¢) [Circa 17].
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APPENDICE

Trascrizione della parte iniziale della pergamena di cui al doc.

n. 15 del CDB, I (cf. quanto detto sopra a p. 192).

r. 1 7 In nomine domini nostri Iesu Christi. Sexagesimo nono anno im-
perii dom(n)i Constan(tini), men(se) iunio, u[ ndecima indictjone. Nos]

r. 2 Bisantjo fi(lius) Martini et Alferada filia Maionis ut sumus viroque
uxor clarefacimus [............ ]

r. 3 sl[inle filihis filiabus sumus et dum quizti sederemus et epularemus,
subito venit super nos [............ ]

r. 4 [..]s cogitare cepimus qualiter sedentibus hominibus atque epulan-
tibus in oc fragili seculo superveniente in [......... ]

r. 5 iudicio alii perpentina mors absque locutjone lingue ab hac luce sub-
stracti sunt et illut quod in h[oc seculo]

r. 6 maio[r]e desiderio hacquisierunt alihis post eorum obitun: sine illo-
rum traditjone possidunt et qui tale pati[.......... ]

r. 7 putaretur sapientjam illorum; dum autem talia cogitante nos forte
expavit cor nostrum [........ Isupel.......... ]

r. 8 atbeniret nobis, tunc cepimus deprecari Domini clementjam ut ex
dono suo pietatis et misericordie largitor nobis causam

r. 9 nostram ordinandi et statim ibimus in ipso episcopio istius civitatis
Bari, ubi residevat dom(nus) Bisantjo archiepiscopo cum Leo im-
perialis

N. B. — In carattere corsivo le lottere appartenenti alla parte inferiore

del foglio.